АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2016  № 833

О Порядке формирования и ведения реестра источников доходов местного
бюджета городского округа Стрежевой

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьями 16, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправлении в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и
ведения перечня источников доходов Российской Федерации», на основании статьи 45
Устава городского округа Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от
02.10.2013 № 392 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском
округе Стрежевой»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов

местного бюджета городского округа Стрежевой согласно приложению.
2. Возложить на Муниципальное казенное учреждение Финансовое управление

Администрации городского округа Стрежевой ведение реестра источников доходов
местного бюджета городской округ Стрежевой.

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 07.11.2016 № 833

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета

городского округа Стрежевой

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и устанавливает основные правила формирования и
ведения реестра источников доходов местного бюджета городского округа Стрежевой
(далее - реестр источников доходов).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- перечень источников доходов местного бюджета городского округа Стрежевой –

свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных
обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования
доходов местного бюджета городского округа Стрежевой, с указанием правовых
оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных
характеристик источников доходов местного бюджета городского округа Стрежевой,
определяемых порядком формирования и ведения перечня источников доходов
Российской Федерации;

- реестр источников доходов местного бюджета городского округа Стрежевой –
свод информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета
городского округа Стрежевой, формируемой в процессе составления, утверждения и
исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов ведется Муниципальным казенным учреждением
Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой (далее –
Финансовое управление) путем внесения в единую информационную базу данных
сведений об источниках доходов местного бюджета городского округа Стрежевой,
изменения и (или) исключения этих сведений.

4. Реестр источников доходов составляется и представляется Финансовым
управлением в Департамент финансов Томской области в порядке, установленном
Администрацией Томской области.

5. Реестр источников доходов ведется на основе реестров источников доходов
главных администраторов доходов местного бюджета городского округа Стрежевой,
которые представляют в Финансовое управление информацию по форме согласно
приложению к настоящему Порядку:

- плановый реестр источников доходов составляется на очередной финансовый год
и плановый период в срок не позднее 1 августа текущего финансового года на очередной
финансовый год и плановый период;

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней с даты
принятия решения Думы городского округа Стрежевой о внесении изменений в решение
Думы городского округа о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый
период.

6. Главные администраторы доходов местного бюджета городского округа
Стрежевой обеспечивают полноту, своевременность и достоверность представляемой
информации.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется в
электронном формате.

8. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляются
путем внесения в электронный документ сведений об источниках доходов местного
бюджета городского округа Стрежевой, обновления и (или) исключения этих сведений.

9. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов местного бюджета
городского округа Стрежевой и используется при составлении проекта местного бюджета
городского округа Стрежевой на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение к Порядку формирования и ведения
реестра источников доходов местного бюджета
городского округа Стрежевой

Форма реестра источников доходов местного бюджета городского округа Стрежевой

Код бюджетной
классификации

Наименов
ание

источника
доходов

Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение
источника доходов и порядка расчета

раз
мер
ы

ста
вки

льг
оты

Орган
ы,

осущес
твляю
щие

взиман
ие

источн
ика

дохода

Нормати
вы

распреде
ления в

местный
бюджет

городско
го

округа
Стрежев

ой

Объем доходов
местного бюджета
городского округа

Стрежевой (тыс. руб.)

Пр
име
чан
ие

главно
го

админ
истрат

ора
доход

ов

доходов
местног

о
бюджета

Нормативные правовые
акты, договоры,

соглашения
Российской Федерации

Нормативные правовые
акты, договоры,

соглашения субъекта
Российской Федерации

Нормативные правовые
акты, договоры,

соглашения городского
округа Стрежевой

Очер
едно

й
фина
нсов
ый
год

Плановый
период

Наим
енова
ние и
рекви
зиты
НПА

Номер
статьи,
части,
пункта

,
подпун

кта,
абзаца

Дата
вступ
лени
я в

силу
и

срок
дейст
вия

Наим
енова
ние и
рекви
зиты
НПА

Номер
статьи,
части,
пункта

,
подпун

кта,
абзаца

Дата
вступ
лени
я в

силу
и

срок
дейст
вия

Наим
енова
ние и
рекви
зиты
НПА

Номер
статьи,
части,
пункта

,
подпун

кта,
абзаца

Дата
вступ
лени
я в

силу
и

срок
дейст
вия

Фина
нсов
ый
год
+1

Фина
нсов
ый
год
+2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Карандей
	УТВЕРЖДЕН
	ПОРЯДОК